khalifah Abdul Malik bin Marwan sehingga kemudian diketahui dengan jelas perkembangan hukum Islam pada masa kekhalifan Abdul Malik bin Marwan.

D. Profil Khalifah Abdul Malik bin Marwan

Abdul Malik bin Marwan bin Hakam bin Abul Ash bin Umayyah, dilahirkan di Madinah tahun 26 Hijriyah (646 Masehi) dari perut ibunya yang bernama Aisyah binti Muawiyah bin Mughirah bin Abul Ash bin Umayyah. Abdul Malik bin Marwan lahir berketepatan pada masa khalifah Usman bin Affan memimpin khulafaur rasyidin.²

G. Peristiwa-Peristiwa Penting Pada Masa Khalifah Abdul Malik Bin Marwan

Peristiwa yang terjadi pada masa khalifah Abdul Malik bin Marwan, salah satunya adalah pemberontakan Abdur Rahman Ibnul Asy'ats pada tahun 81-85 Hijriyah (700-704 Masehi), sedangkan Hajjaj yang pada saat itu menjabat sebagai gubernur Irak. Pada tahun 81 Hijriyah, Abdur Rahman ditugaskan untuk melakukan penyerangan ke Turki, Abdur Rahman berhasil meraih banyak kemenangan demi kemenangan, kemudian Abdur Rahman menyatakan pembangkangannya kepada Hajjaj dan Abdul Malik bin Marwan, tidak hanya membangkang tetapi Abdur Rahman juga memerangi Hajjaj hingga berhasil menguasai Irak dan wilayah Timur kecuali Khurasan. Di sini juga terjadi peperangan antara Abdur Rahman dengan pro pemerintahan Umayyah, namun di Khurasan ini Abdur Rahman kalah sehingga melarikan diri tepatnya pada tahun 82 Hijriyah sampai tahun 85 Hijriyah (704 Masehi) Abdur Rahman pun terbunuh.⁵

Hajjaj bin Yusuf ats-Tsaqafi, adalah sosok yang paling terkenal diantara orang dekat Abdul Malik bin Marwan, ia merupakan gubernur yang paling masyhur dalam sejarah, ia

dikenal sebagai seorang politikus yang cerdas, keras dan tegas.